[image: ]

                    CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                                                                     Estado de São Paulo

Ref: 744/2018
ASSUNTO: INDICO AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR PREFEITO CARLOS NELSON BUENO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E SERVIÇOS A MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE TRÂNSITO, NA RUA ADRIANO STEVERSON DO NASCIMENTO, PARQUE REAL II, MOGI-MIRIM.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/_______/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                      DE 2018.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS
          Fomos procurados por vários munícipes da Rua Adriano Steverson do Nascimento, os quais solicitam urgente manutenção na sinalização horizontal de trânsito da respectiva via pública.
           Segundo as alegações, a sinalização que existe no local está apagada, o que causa dificuldade para visibilidade dos motoristas que trafegam no local, causando insegurança ao grande número de veículos que ali transitam.
           A melhoria da sinalização, bem como a aplicação de fiscalização, trará benefícios aos motoristas, visto que trará mais segurança no transito.
Desta forma indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, determine a Secretaria de Transporte, Trânsito e Serviços a manutenção da Sinalização Horizontal de Trânsito da Rua Adriano Steverson do Nascimento, Parque Real II, Mogi-Mirim.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 10 de Outubro de 2018.

[bookmark: _GoBack]Vereador Bacharel em Direito Orivaldo Aparecido Magalhães
(Magalhães da Potencial)
[image: Logos_psd]
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.
image1.png
Partido Social Democratico

image2.png